1839'da
Dahiliye Nezareti kaldırılarak görev ve
yetkileri sadarete devredilmiş ve sada
ret bünyesinde kurulan Dahiliye Kalemi
Kitabeti 1869 yılına kadar bu işlerin ida
resinden sorumlu olmuştur.

Belirli bir hiyerarşi içinde çalışan bu
kalem 1277 (1861) tarihli bir nizarnna
me ile yeniden düzenlendi. Kalem bu sı

rada serhalife. mümeyyiz-i ewel ve mü
meyyiz-i sani adıyla iki yardımcı ve dört
kısma ayrılan katipierden oluşmaktay
dı. Nizarnname ile ayrıca kalemin işleyi
şine de açıklık getirilmişti.

Ancak yönetimdeki bu istikrara kar
şılık Tanzimat döneminden itibaren ne
zaretlerin, meclislerin, dairelerio sık sık
değiştirilmesi ve kaldıqlıp yeniden ku
rulması uygulaması büyük ölçüde Dahi
liye Nezareti'nde de görüldü. Nitekim
salnamelerde Dahiliye Nezareti bünye
sinde normal olarak on on iki civarında
kalem olduğu halde 1294- 1328 ( 1877-
191 O) yılları arasında salnamelerde Da
hiliye Nezareti'nde kurulup kaldırılan ve
ya isim değişikliği yapılan kalem sayısı
nın 1 OO'den fazla olduğu görülmektedir.

Nezaretin çalışmalarının yoğun luğu ve
kapsamı hakkında, ll. Abdülhamid'in sal
tanatının sonuna.

kabileleri arasında yıllarca devam eden
ve pek çok kişinin

ölümüne sebep olan meşhur savaş
(bk. ABS; FEzARE; ZÜBYAN).

L _j

L

DAHKİ MUSTAFA EFENDi

(ö. 1090/1680)

Osmanlı fakibi
ve Rumeli kazaskeri.

_j

Re ce b 1 O 11 'de (Aralık 1602 - Ocak 1603)
Siroz'da doğdu. Babasının adı Mirza, de
desinin adı Muhammed'dir. Dahkl (Dıhki)
lakabıyla tanınmıştır. ilk tahsilini Siroz'
da yaptı, daha sonra istanbul'a gitti.

DAHLAN, Ahmed b. Zeyni
( .;,ı.)b.~ ~j .:r. ....,.. ı )
Ebü'l-Abbas Ahmed

b. Zeynl Dahlan ei-Mekkl
(ö. 1304/1886)

Mekke müftüsü, tarihçi.
_j

1232'de (1816) Mekke'de doğdu. Tah
sili sırasında başta Mısırlılar olmak üze
re Hicazlı. Hintli ve Mağribli alimlerden
ders gördü. Kendisi Şafii olmakla birlik
te diğer fıkhf mezhepleri de öğrendi. Fı
kıh ve hadis ilimlerinde, özellikle tarih
sahasında meşhur oldu.